MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

CÂMPUS LUZIÂNIACÂMPUS LUZIÂNIA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO DA PROPOSTA DE VENDA.ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO DA PROPOSTA DE VENDA.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No 1EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No 1 00/202/20233 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PNAE 202 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PNAE 202 33..

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme § 1º doAquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme § 1º do

art. 14 da Lei 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).art. 14 da Lei 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Aos 06 dias do mês de dezembro de 2023, às 10h30, em conferência online, realizou-se a sessão pública, realizada pela

Comissão Local de Execução e Planejamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (2022), designada pela CIRCULAR

8/2022 - LUZ-CG/CP-LUZIANIA/IFG, de 23 de agosto de 2022, e pelo proponente da Associação de Produtores Rurais de

Valparaíso de Goiás (APROVA).

A sessão pública ocorreu nos termos do item 3 e 4 da chamada pública nº 10/2023 que consiste na análise da documentação

recebida do proponente e verificação da conformidade de preenchimento do projeto de venda.

A análise da documentação recebida do proponente seguiu a metodologia:

- A sessão pública foi realizada via online no horário pré-agendado com a presença do proponente,

- Realizada leitura do item 3 e 4 do edital, sendo a "Habilitação do Fornecedor" e "Projeto de Venda" respectivamente.

- Abertura dos envelopes nº 1 (Habilitação Jurídica, fiscal, trabalhista e Técnica) e 2 (Projeto de Venda) com

as documentações, recebidos presencialmente no IFG/Câmpus Luziânia.

- Conferimento de cada documento conforme a habilitação de GRUPOS FORMAIS.

- Registro dos apontamentos referentes à ausência e/ou desconformidade de quaisquer dos documentos.

-Solicitação da retificação do Projeto de Venda com a descrição dos produtos conforme Chamada Pública.

- Recebimento da documentação completa do único proponente e participante da sessão pública.

Segue resultado da sessão de habilitação preliminar em anexo a essa ata, que será assinada eletronicamente pelos presentes

na sessão pública.

CÂMPUS LUZIÂNIA

-Participantes do câmpus: Simone Paixão Araújo, Tatiane Rodrigues Freire Aguiar e Lindiana
Mendes de Araújo.

-Participante externo: Jean Ricardo Soares Lins Júnior(APROVA).

-Dúvidas e comentários durante a sessão pública: No ato de conferimento do Projeto de Venda,
percebeu-se uma desconformidade com o Edital de Chamada Pública nº 10/2023, pois a
descrição dos gêneros alimenVcios estava incompleta. Dessa forma, foi solicitado a regularização
ao proponente e a abertura de prazo para sua regularização. O proponente  interessado
prontamente acatou e logo mais encaminhou via e-mail o documento com as alterações, o
mesmo foi suprimido e não consta mais nenhuma desconformidade.

Itens PROPONENTE RESULTADO PRELIMINAR DA DILIGÊNCIAS

HABILITAÇÃO

1

Associação de Produtores Rurais de
Valparaíso de Goiás (APROVA)

Habilitada Sem diligências

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Participantes Assinatura

Simone Paixão Araújo: Gerente de Pesquisa, pós-graduação
e Extensão e Presidente da Comissão Local de Execução e
Planejamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

(assinado eletronicamente)

Tatiane : Componente da Comissão Local de Execução e
Planejamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

(assinado eletronicamente)

Lindiana Mendes de Araújo: Componente da Comissão Local
de Execução e Planejamento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar.

(assinado eletronicamente)

Nada mais havendo a tratar, eu, Lindiana Mendes de Araújo, lavro a presente Ata.

	Documento assinado eletronicamente por: